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Kære Lars Løkke Rasmussen 

Da vi for snart trekvart år siden holdt møde om situationen på 
Vesterbro, var det i et forsøg på at løse problemerne på Vesterbro for 
både beboerne og de stofmisbrugere, der færdes i området. 

Det primære resultat af mødet blev som bekendt beslutningen om 
etableringen af et Sundhedsrum finansieret af Vesterbropuljen og 
Københavns Kommune. Sundhedsrummet skulle indeholde et 
værested, et socialt og sundhedsfagligt tilbud, og som noget afgørende 
nyt, et ”fixerum” hvor det var tilladt at indtage lovligt ordinerede 
stoffer. Tankerne om fixerummet var at opfatte som et kompromis 
mellem det man gerne ville i Københavns Kommune; nemlig 
etableringen af et egentligt fixerum efter udenlandsk forbillede, og 
Regeringens afvisning af at tilvejebringe de nødvendige lovændringer, 
der kunne gøre etableringen af et fixerum muligt. 

Københavns Kommune har efterfølgende undersøgt hvad kom-
promisset reelt indebar, og det er tæt på ingenting. I forvejen var det 
meget begrænset hvad der kunne injiceres, når der var tale om lovligt 
ordinerede præparater. Og med Sundhedsstyrelsens afgørelse om at 
det sundhedsfaglige personale gør sig skyldige i ”manglende omhu og 
samvittighedsfuldhed”, hvis de medvirker til at lægeligt ordinerede 
præparater indtages på anden måde end den ordinerede, bliver der 
ikke noget tilbage. 

Vores henvendelse til dig er ikke udtryk for, at vi ikke bliver glade for 
Sundhedsrummet, når vi en gang har fundet lokaler til det. Det er 
bestemt godt med et åbent værested på Vesterbro. Og det er også godt 
med et socialfagligt tilbud og tilbud om en fremskudt sundhedsfaglig 
indsats. 

Men det er ikke, hvad vi regnede med efter mødet, og hvad vigtigere 
er, det løser på ingen måde problemerne med den åbne stofscene, de 
henkastede kanyler og den ydmygende udstilling af stofmisbrugernes 
elendighed og helbredsmæssige problemer, for hverken beboere eller 
stofmisbrugere på Vesterbro. 

Det er vores opfattelse, at der er behov for at tænke om igen. Vi ved, 
at du er en pragmatisk person, som gerne vil være med til at løse 
problemerne på Vesterbro. Der er etableret en lang række foran-
staltninger til at løse problemerne på Vesterbro, men vi mangler et 
fixerum, der kan fungere som fixerum. 
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 Side 2 af 2 

Vi vil på den baggrund bede dig om at revurdere Sundhedsstyrelsens 
afslag om, at der i sundhedsrummet må indtages lægeordineret 
medicin på anden måde end ordineret.  

Herudover finder vi det fortsat ikke rimeligt, at man med henvisning 
til luftige ideologiske overvejelser, afviser et fixerum, når der fra både 
EU og en række lande udenfor EU (Norge, Australien og Canada) 
foreligger erfaringer og undersøgelser, der entydigt peger på, at 
etableringen af fixerum har en positiv effekt både i forhold til be-
boerne og til de stofmisbrugere, der befolker den åbne gadescene. 

Vi er sikre på, at du er enig i, at den narkotikapolitiske indsats skal 
være evidensbaseret, og vil meget gerne drøfte med dig, hvordan vi 
kan realisere dette, specielt i relation til etablering af et sundhedsrum, 
der dur til noget, og ikke kun er et tomt kompromis. 

 

 

                Venlig hilsen 
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